EPISTOLE DI REVERENDISSIMI PADRI GENERALI DI ORDINI RELIGIOSI E DI ALTRI

1

✠

*Epistolæ Reverendissimorum Patrum Generalium
Ordinum Religiosorum; & aliorum.*

BEATISSIME PATER

Generalis, & Procurator Generalis Ordinis Clericorum pauperum Matris Dei Scholarum Piarum, cum audierint, a pluribus Ecclesie Principibus Officium, & Missam Septem Angelorum ante Dominum astantium enixe postulati, seu pro universalis Ecclesie, seu pro aliquibus locis; tam grato sibi exemplo excitati, ad Sacros Pedes Sanctitatis Vestre suppliciter astant id ipsum postulantes, pro gloria Dei, pro utilitate Ecclesie, & precipue pro Ordine suo, instituto ad eruditionem parvulorum spiritu intelligenti, ac pietatis, de quibus Salvator Noster præcepit ne contemnerentur, quia Angeli enim semper vident faciem Patris, qui in Cælis est. Cum ergo tractetur de cultu Angelorum, nemo majus pro eo studium ostendere debet, quam filii illius Patris, qui fuit alter Joseph non tantum nomine, sed in Angelica puritate, cum qua sibi Angelos propitios reddidit, & adeo excellit in illo Evangelico præcepto servando, ut non modo parvulos non contemneret ob reverentiam eorum Angelorum, sed omnem curam pro ipsorum eruditione impendit, & etiam post mortem per suos filios, ad hoc institutos, id ipsum facere non destitit. Sed licet maxima omnium Angelorum dignitas sit, inter eos tamen sunt gradus, ordines, & Principatus, quorum dignitatem, & potentiam ille noster Sanctus Patriarcha bene distinguere videbatur, S. Basilii doctrina instructus lib. de Spiritu Sancto contra Eunomium, qui majorem dignitatem in Angelis gentibus præpositis, quam in privatorum hominum custodibus esse probat. Ante enim quam Romam perveniret, inter gravissima munera in Hispania ab eo feliciter expleta, illud est præcipue mirandum, quando imminens civile bellum, & furentes in arma animos Barchinone suo adventu extemplo sedavit, implorato auxilio An-

Num. 1.
*Generalis, &
Procuratoris Ge-
neralis Religionis
Scholarum Piarum.*

5

Ego D. Joachimi Ventura, Præpositus Generalis Clericorum Regularium postulo a Sanctitate Sua uti Reverendissimus P. Generalis Scholarum Piarum, & ad eundem effectum etiam nomine universi Ordinis, cui præsum licet immeritus. (*)

Num. 2.
*Generalis Ordinis
S. Cajetani.*

Reverendissimus P. Josephus Ruiz Generalis Ordinis S. Hieronymi Congregationis Pisane enixe deprecatur S. S. pro Officio, & Missa Septem Angelorum, qui astant ante Dominum, sicut in pluribus id petentibus in votis est, cum non sit res nova & cum ex monumentis recentioribus Pisane collectis bene fundata appareat.

Num. 5
*Generalis Ordinis
S. Hieronymi, Congregatio-
nis Pisane.*

BEATISSIME PATER

Fr. Honorius a S. Teresia, Præpositus Generalis Fratrum Excalceatorum Ordinis Beatissimæ Virginis Mariæ de Monte Carmelo pro Congregatione Italica, ad Vestre Sanctitatis pedes devotissime provolutus, sibi, pro singulari rei dignitate, permittit, illud alta animi demissione exponere, quod eximia semper fuit in Monte Carmelo Congregatione sollicitudo Angelorum festivo, peculiarique cultu prosequendum omni, qua fieri liceat, splendidiori ritu, atque ratione. Hinc in suo Calendario trium Archangelorum, (nempe Ss. Gabrielis, Raphaelis, & Michaelis) Festa ampliori celebrare solemnitate Carmelitæ vel ex remotis temporibus consueverunt, rati, docente Sancta Teresia eorum Matre, & Magistra Summorum Coelestis Curie aulicorum supplicantes, & officia potissimum Ecclesiam Militantem apud Regis Regum Thronum favere, atque præsentem in discrimine pulchre contueri. Igitur ut Angelicæ nature, dignitatisque decus, & excellentia magis magisque apud Fideles cunctos quotidie amplius, Orator suorum Fratrum pietati inherens, illud cogitavit, suas ad Beatitudinem Vestram humiles fundere preces, ut cultum Angelorum extendere ve-

Num. 4.
*Generalis Ordinis
Fratrum Excalceatorum
Beatissimæ Mariæ de
Monte Carmelo
Congregationis
Italice.*

(*) Ipse ut Censor Theologus & Pontificus probaverat pro reimpressione opus docti & pii P. Octavii Cajetani S. J. de Imagine Septem Angelorum Panormi reperta anno 1516. Ibi res amplius confirmatur, explicatur, et defenditur.

EPISTOLE DI REVERENDISSIMI PADRI GENERALI DI ORDINI RELIGIOSI E DI ALTRI

1. VINCENZO MARIA D'ADDIEGO DI SAN GIUSEPPE DI COLASANZIO, GENERALE. GIUSEPPE ROLLWRIO DELLA PASSIONE DEL SIGNORE ASSISTENTE E PROCURATORE GENERALE. GENERALE E PROCURATORE GENERALE DELL'ORDINE DEI CHERICI POVERI DELLE PIE SCUOLE DELLA MADRE DI DIO[1], - Avendo udito che da moltissimi Principi della Chiesa sono stati domandati con zelo, l'Officio e la Messa dei Sette Angeli che stanno davanti al Signore, sia per la Chiesa Universale, sia per alcuni luoghi, spinti ad esempio così grato, stanno umilmente presso i Sacri Piedi della Vostra Santità per chiedere questa stessa cosa per la gloria di Dio, per il vantaggio della chiesa e soprattutto per il loro Ordine, istituito per l'educazione dei fanciulli con spirito di intelligenza e di religiosità, dei quali il Nostro Salvatore insegnò che non fossero disprezzati perché i loro angeli sempre vedono il volto del Padre che è nei cieli. Trattandosi, dunque, del culto degli Angeli, nessuno deve mostrare più desiderio per questo, dei figli di quel Padre che fu un secondo Giuseppe non solo di nome, ma per l' Angelica sua purezza, con la quale si rese propizi gli Angeli, e a tal punto si distinse nel seguire quel precetto Evangelico che non solo non disprezzò i fanciulli per il rispetto dei loro Angeli, ma spese (anche) ogni cosa per l'erudizione degli stessi, e anche dopo la morte, per mezzo dei suoi